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رجعت یاران حاج قاسم
ماجرای قهرمان بازی در میانه بحران

 خبر اول اینکه، محســن منصوری اســتاندار تهران در توئیتی نوشت: »دو 
روز گذشته، وسط معرکه و بحران، چند مجموعه  نظارتی، تعدادی از مدیران 
استان را دعوت )بخوانید احضار کرده اند( و دنبال مقصر می گردند. مرحبا به 
این زمان شناسی! بگذارید این چند روز کارمان را بکنیم. وقت برای قهرمان 
بازی زیاد است.« گفتنی است از ابتدای بحران سیل در منطقه امامزاده داوود، 
همه دستگاه های کشور اعم از مجموعه های دولتی، استانداری، هلال احمر، 
نیروهای جهادی، بســیج، سپاه پاسداران، شــهرداری و... شبانه روز مشغول 

خدمتگزاری برای کاهش آلام مردم سیلزده هستند.

استقبال علمای اهل سنت از انتخاب 
رایزن فرهنگی ایران در مصر

 خبر دیگر اینکه، داوود زرین پــور به عنوان رایزن 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور مصر انتخاب 
شــد. وی رئیس دانشــگاه مذاهب اســلامی واحد زاهدان 
و اســتاد دانشــگاه سیستان و بلوچســتان، دانش آموخته 
دکترای  زبان و ادبیات عربی، حافظ قرآن، نویسنده و 
مترجم است. زرین پور از جمله نخبگان جامعه اهل 
ســنت ایران اســت که در ســالهای اخیر فعالیت های 

گســترده ای در زمینه وحدت و تقریب مذاهب به عمل آورده اســت. پس از 
این انتصاب که از ســوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی صورت گرفته، 
جمعی از علما و شــخصیت های سیاســی جامعه اهل ســنت ایران ضمن 
تبریــک به زرین پور، از این انتخاب اســتقبال کــرده و آن را رویکردی خلاقانه 

برای تعامل بهتر با دولت مصر برشمردند.

 بندر راهبردی چابهار را به قطب ترانزیت 
تبدیل می کنیم

 شــنیدیم که،  وزیر بنادر و کشــتیرانی هند گفت بندر چابهار یک تأسیسات 
راهبردی اســت که می تواند آسیای مرکزی و جنوب آسیا را به هم متصل کند. 
به گزارش فارس به نقل از وبگاه »اوت لوک ایندیا« »ســاربادانا ســونووال« در 
رابطه با این موضوع افزود: »ارتباط بندر چابهار در ایران با دالان حمل و نقل 
بین المللی شمال- جنوب، ارتباط با کشورهای آسیای مرکزی و سرمایه گذاری 
را افزایش می دهد و روابط فرهنگی و سیاسی را تعمیق می بخشد.« این مقام 
ارشد دولت هند ادامه داد: »چشم انداز ما این است که بندر شهید بهشتی در 
چابهار را به یک قطب ترانزیتی تبدیل کنیم و آن را برای دسترسی به کشورهای 
آســیای میانه پیوند دهیم«. وزیر بنادر و کشــتیرانی هند با بیان اینکه این بندر 
یک تأسیسات راهبردی است که می تواند آسیای مرکزی و جنوب آسیا را به هم 
متصل کند، گفت: »این بندر یکی از مهم ترین مکان ها برای تجارت جهانی و 
تجارت دریایی خواهد بود.«وی خاطرنشــان کرد که این بندر شبکه لجستیکی 
منطقه را بهبود می بخشــد و ابتکار مشــترک را برای ایجــاد یک کریدور حمل 
و نقــل فراملی منطقــه ای ترویج می کند که نه تنها تجــارت هند بلکه تجارت 

جهانی را تقویت می کند.

درگیری مرزی ایران و طالبان بدون تلفات
 با خبر شدیم که، فرماندار هیرمند روز گذشته با تأیید خبر وقوع درگیری 
مــرزی بین نیروهــای ایران و طالبــان، گفت: این درگیری تلفاتی نداشــت. 
میثــم برازنــده در گفت وگو بــا فارس در زاهــدان اعلام کــرد:  بین نیروهای  
ایران و طالبان در منطقه شــغالک شهرســتان هیرمند درگیری شده است. 
فرمانــدار هیرمنــد در مورد علت این درگیــری افزود: تجاوز مرزی از ســوی 
طالبان  رخ داد که نیروهای ما پاســخ لازم را دادند و متقابلًا آنها هم پاسخ 
دادنــد امــا تلفــات جانی بــه دنبال نداشــت. وی اضافــه کرد: ایــن درگیری 

مختصر بود و به اتمام رسید.
ë   توضیحات معاون امنیتی وزیر کشور

ســیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور در توضیحی 
دربــاره اقدامــات تحریک آمیز نیروهــای مرزبانی افغانســتان و تیراندازی به 
نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی، اظهارکرد:  شنبه گذشته تعداد محدودی 
از نیروهــای مرزبانی افغانســتان در منطقــه زهک بین میــل ۵۶ و ۵۷ بدون 
رعایت حدود جغرافیایی و مرزی دســت به اقدامات تحریک آمیز می زنند و 
مرزبانی جمهوری اسلامی با مدیریت صحنه و جلوگیری از تشدید تنش ها، 
موضوع را مدیریت کرده و آن را خاتمه می دهد.وی با بیان اینکه متأســفانه 
روز یکشنبه در همان منطقه نیروهای مرزبانی افغانستان دست به اقدامات 
تحریک آمیز دیگری می زنند و به سمت نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی 
اقــدام به تیرانــدازی می کنند، افــزود: متقابــلاً نیروهــای مرزبانی جمهوری 
اســلامی پاســخ این تیراندازی را می دهند و در ساعت یک و نیم بعد از ظهر 
یعنی بعد از یک ســاعت درگیری محدود این موضوع با مدیریت و تســلط 
مرزبانی جمهوری اســلامی ایران پایان می یابد.میر احمدی تأکید کرد: لازم 
است نیروهای مرزبانی افغانستان به حدود و جغرافیای مرزی توجیه شوند. 
بارها این امر به مقامات افغانســتان گوشزد شده است تا این موضوع باعث 

نشود تنش های محدود خلاف میل و خواسته دو طرف صورت بگیرد.

حقابه ایران از رود هیرمند پرداخت می شود
 یک خبر دیگراینکه، به دنبال تأکید مقامات کشورمان بر لزوم پرداخت 
حقابه ایران، سخنگوی وزارت انرژی و آب دولت طالبان اعلام کرد که این 
حقابه بر اســاس توافقنامه میان دو کشــور پرداخت خواهد شد. به گزارش 
رســانه های افغانســتان، اختر محمد نصرت در این باره گفت: »مطابق با 
توافقنامــه ۱۳۵۱ در حالت عــادی ایران ۲۲ مترمکعب در یک ثانیه حقابه 
دارد و ما 4 مترمکعب نیز به دلیل حسن همجواری به این کشور پرداخت 
می کنیم و اگر خشکسالی باشد، به همان اندازه آب کمتری به سمت ایران 
جاری می شــود.« نصرت تأکید کرد که چگونگی پرداخت آب در سال های 
غیرعادی نیز در توافقنامه میان دو کشــور ذکر شــده اســت. ســید ابراهیم 
رئیســی، رئیــس  جمهــور ایــران اخیــراً وزرای امور خارجــه و نیــرو را مأمور 
پیگیری حقابه ایران از رود هیرمند کرده و گفته بود: دولت ایران در پیگیری 

حقوق ملت به هیچ  عنوان کوتاه نخواهد آمد.

توصیه رسانه ای به »بایدن« درباره ایران و عربستان
 دســت آخــر اینکــه، روزنامــه »واشنگتن پســت« در یادداشــتی بــه »جو 
بایدن«، رئیس جمهور امریکا توصیه کرده است که روی مذاکرات تهران و 
ریاض موج سواری کند. به گزارش فارس این رسانه امریکایی نوشته است: 
»گرچه افزایش بی اعتمادی عربستان سعودی به امریکا موجب تلاش آنها 
برای حل اختلافات با ایران شــده اما واشــنگتن همچنان باید از شــرایط به 
نفع خود اســتفاده کند«.این یادداشــت با اشــاره به اینکه پس از اتمام سفر 
منطقــه ای بایدن بــه غرب آســیا دو رقیب اصلی منطقه همچنــان در فکر 
آشــتی هســتند، افزوده است: »ســعودی ها به این جمع بندی رسیده اند که 
واشــنگتن دیگــر قابل اتکا نیســت و اگــر می خواهند مســائل امنیتی عمده 
آنهــا در ارتبــاط با ایران روی میز مذاکره قرار گیرد، باید خودشــان این کار را 
انجــام دهند. بعــد از انتخابات ۲۰۲۰ امریکا، تشــویق بایدن برای اســتفاده 
از دیپلماســی به جــای زور در منطقــه، ایــن درک را منســجم تر کرد.«ایــن 
یادداشــت در نهایت به »بایدن« توصیه کرده است: »واشنگتن می تواند از 
طریق تقویت تعهدات امنیتی به عربســتان ســعودی، تهران را کنار بزند و 
در عیــن حال به ریــاض تفهیم کند که امریکا در مقابــل، افزایش همکاری 
در زمینه تولید انرژی و قیمت آن، دور ماندن از روســیه و چین و استقبال از 

هماهنگی های گسترده تر امنیتی در منطقه را از ریاض انتظار دارد.«

پیکر پنج نفر از شهدای مدافع حرم از جمله سردار  بی سر »عبدالله اسکندری«، پس از تفحص در خان طومان سوریه، شناسایی شد

گروه سیاســی/ روز گذشته سپاه پاسداران 
از  اطلاعیــه ای  در  اســلامی  انقــلاب 
شناســایی و تأیید هویت پیکرهای مطهر 
پنج شهید مدافع حرم محور خان طومان 
از اســتان های مازندران، فارس و البرز در 

عملیات تفحص خبر داد.
»در  اســت:  آمــده  اطلاعیــه  ایــن  در 
راســتای پیگیری دســتور سردار ســرافراز 
سپاه اسلام، شهید حاج قاسم سلیمانی 
مبنی بــر پیگیــری ویژه مفقودیــن محور 
خان طومان، با عنایات الهی و تلاش های 
تفحــص،  گــروه  شــبانه روزی  و  مســتمر 
هویــت پیکــر مطهر پنــج شــهید مدافع 
و  البــرز  اســتان های مازنــدران،  از  حــرم 
فارس با نام های ســردار شهید »عبدالله 
اسکندری«، سردار شهید »رحیم کابلی«، 
شهید والامقام »مصطفی تاش موسی«، 
شــهید والامقام »محمدامین کریمیان« 
و شــهید والامقــام »عبــاس آســمیه«، از 
طریــق تطبیــق نمونــه DNA در مرکــز 
ژنتیک ســپاه شناســایی و تأییــد گردید و 
پیکرهــای مطهر ایــن شــهدای والامقام 
به میهن اســلامی بازگشت.« بنابر اعلام 
روابط عمومی کل سپاه، پیکرهای مطهر 
ایــن شــهدای والامقــام پــس از طــواف و 
زیارت حرم مطهر امام رضا علیه السلام 
به زادگاه خویش رهســپار خواهند شــد تا 

تشییع و خاکسپاری شوند.
ë داغی که با حاج قاسم همراه بود

خان طومان در جنگ سوریه به مثابه 
شلمچه در دوران جنگ تحمیلی است؛ 
بســیاری  مقاومت هــای  کــه  منطقــه ای 
بهتریــن  از  زیــادی  خون هــای  و  دیــده 
فرزنــدان انقلاب اســلامی روی خاک آن 
ریخته شــده اســت. خــان طومان شــاید 
نمادین ترین منطقه در جنگ در شامات 
باشــد کــه نیروهــای مقاومــت بــه دلیل 
راهبردی بودن آن تا آخرین فشنگ های 
خــود جنگیدنــد و شــهادت را به اســارت 
ترجیح دادند. داستان خان طومان البته 
بیشــتر با نام مدافعان حــرم مازندرانی 
گره خورده اســت. شــهدایی که برخی از 

آنهــا حتی پــس از پایان ســیطره داعش 
نیــز در این منطقــه ماندگار شــدند؛ چرا 
کــه خــان طومــان همچنــان در دســت 
تروریســت ها باقــی مانــده بــود. همیــن 
مســأله باعــث شــده بــود تــا بزرگمردی 
چــون حــاج قاســم ســلیمانی بگوید که 
روی رفتــن بــه مازندران را ندارد. شــهید 
سلیمانی حتی تا ساعاتی قبل از شهادت 
خود مســأله تفحص و پیگیری بازگشت 
شهدای باقیمانده ایرانی در این منطقه 
را پیگیــری می کــرد. اتفاقــی کــه اکنون و 
پس از گذشت چند سال از شهادت حاج 

قاسم رقم خورد.
ë دلیل اشغال خان طومان

ابتــدای  از  طومــان  خــان  شــهرک 
جنــگ ســوریه چندین بار بیــن نیروهای 
بــه  دســت  تروریســت ها  و  مقاومــت 
دست شد. نیروهای ســوری و رزمندگان 
عملیــات  جریــان  در  مقاومــت  جبهــه 
محــرم در آذرمــاه 94 موفــق شــدند این 
شــهرک را بــه کنتــرل خــود درآورنــد اما 
در یکــی از آخریــن حمــلات دشــمن در 
۱۷ اردیبهشــت ۱۳95، خان طومــان بــه 
اشغال گروه تروریستی »جبهه النصره« 
و هم پیمانان آن درآمد. در این عملیات 
تروریســت ها که توان جنگیدن رودررو با 
نیروهــای مقاومت را نداشــتند، بــا روانه 
کردن تعداد بالایــی نیروهای انتحاری و 
پشــتیبانی تمام عیار حامیان منطقه ای 
و فرامنطقــه ای بــه تثبیــت اشــغال این 
منطقه پرداختند. این اتفاق در حالی رخ 
داده بود که پیش از اشغال خان طومان، 
بــه  آتش بــس  وضعیــت  در  جنــگ 
ســر می بــرد امــا تروریســت ها بــا نقض 
آتش بــس و بــا اســتفاده از تجهیزاتی که 
از کشــورهای پشــتیبان خــود در منطقــه 
دریافــت کــرده بودند، موفــق به تصرف 
آن شــدند. ایــن منطقــه کــه مدتــی پس 
از شــهادت شــهید ســلیمانی در انتهای 
ســال ۱۳98 آزاد شــد اهمیــت راهبردی 
فراوانــی بــرای دو ســوی جبهــه جنــگ 
داشــت، چرا که خان طومــان در منطقه 

»جبل سمعان« در فاصله ۱۰ کیلومتری 
جنــوب غرب حلــب و در نزدیکی اتوبان 
حلب- دمشــق قرار داشــت که اهمیتی 

راهبردی و ژئوپلیتیک داشت.
ë اولین مدافع حرم بی سر

شهید عبدالله اســکندری که پیکرش 
اکنون پس از هشت سال به کشور بازگشته 
اســت از جمله فرماندهان دفاع مقدس 
و از همرزمــان ســردار جاویدالاثــر حــاج 
احمــد متوســلیان اســت. وی کــه متولــد 
شــیراز بــود در ســال های پایانــی خدمت 
خود مدیریت بنیاد شــهید استان فارس 
را برعهــده داشــت کــه بــا آغــاز تحرکات 
داعــش بــه عنــوان مستشــار نظامــی به 
دمشــق رفــت و در روز ششــم خردادماه 
۱۳9۳ بــه درجــه رفیــع شــهادت رســید. 
تصویر سر جدا شــده او از پیکر مطهرش 
جــزو اولیــن تصاویــری اســت کــه همان 
زمــان در فضــای مجــازی واکنش هــای 
زیادی را برانگیخت. گفته می شــود یکی 
از فرماندهــان گــروه تروریســتی »اجنــاد 
الشام« این اقدام شنیع را انجام داده بود. 

از ســردار اســکندری به عنوان نخســتین 
مدافــع حرمی یــاد می کنند کــه به مانند 
مولایش حضرت سیدالشــهدا)ع( ســر از 
بدنش جدا شــد و به نیزه رفت. از جمله 
نکات درخشــان درباره واکنــش خانواده 
این شــهید بزرگــوار نیز مربــوط به زمانی 
می شــود که تروریست ها موضوع مبادله 
پیکر این شــهید با برخی اسرای تکفیری 
یــا پرداخــت هزینــه را مطــرح می کننــد 
امــا فرزندان و همســر شــهید اســکندری 
صریحاً اعلام کردند بــا این اقدام موافق 
نیســتند. آنها گفته بودند: »به کسانی که 
می خواهند پیکر پدر را بازگردانند، بگویید 
مــا راضی نیســتیم که یــک ریالــی از پول 
بیت المال صرف این گروه خبیث شــود. 
حتی یک اســیر هــم نباید آزاد شــود. پدر 
رفتــه بود تا آنها را به درک واصل کند. ما 
بــرای آنچــه در راه خــدا داده ایم، توقعی 
نداریم و حاضر نیســتیم که به ازای پیکر 
پدرمــان ریالی از بیت المال هزینه شــود. 
زیرا هــر اقدامی کمک به آنها محســوب 
می شــود.« در بهمــن مــاه ســال ۱۳9۳ 

مقبره نمادینی برای شــهید مدافع حرم 
ســردار بی ســر حاج عبدالله اسکندری در 
گلزار مطهر شهدای شیراز و در کنار مقبره 
شهید عباس دوران ساخته شد که در آن 
زمان با حضور ســردار شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی فرمانــده نیــروی قدس ســپاه 

رونمایی شد.
ë البرز میزبان شهید عباس آسمیه

شــهید آســمیه متولد ۱۳68 و فرزند 
دوم خانواده  خود در شهرستان فردیس 
رشــته  در  کــه   وی  بــود.  البــرز  اســتان 
هواوفضــا تحصیــل کــرده بــود، پــس از 
فارغ التحصیلی از دانشــگاه به عضویت 
ســپاه پاســداران درآمد و با شروع جنگ 
سوریه به صورت داوطلبانه عازم دمشق 
شــد. وی در تاریــخ ۲۱ دی مــاه ۱۳94 در 
نبرد با تروریست های تکفیری در استان 
حلب از ناحیه قلب و پهلو مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.
ë  بازگشــت میهمانــان 6 ســاله حضرت

زینب)س(
سه پیکر از پنج پیکر شناسایی شده 

مازندرانــی  حــرم  مدافــع  شــهدای  از 
هســتند. شــهید مدافع حرم مصطفی 
تــاش موســی، اهل شهرســتان رامســر 
و از رزمنــدگان لشــکر ۲5 کربــلا بود که 
داوطلبانــه، بــرای دفــاع از حــرم اهل 
بیت)ع( و مبارزه بــا نیروهای تکفیری 
۱8 بهمــن ســال 94 بــه اســتان حلــب 
ســوریه اعــزام شــد. وی پــس از ۱4 روز 
حضــور در جبهه ســوریه، ســحرگاه ۲4 
بهمــن ۱۳94 بــه درجه رفیع شــهادت 
نائــل می  آید. شــهید رحیــم کابلی نیز 
از دیگــر شــهدای مدافــع حرم اســتان 
در   ۱۳4۲ ســال  متولــد  مازنــدران، 
شهرســتان بهشهر اســت. وی در سال 
۱۳95، در خان طومان سوریه آسمانی 
روایتگــر  رحــی«  »بــرادر  کتــاب  شــد. 
سال های حضور حاج رحیم در میدان 

نبرد عراق علیه ایران می باشد.
پیکــر شــهید طلبــه، حجت الاســلام 
محمدامین کریمیان که از شــهدای دهه 
هفتادی نیز بوده است همراه با پیکر این 
دو شــهید بــزودی وارد اســتان مازندران 
می شود. پدر شهید محمدامین کریمیان 
پس از شــنیدن خبر شناســایی و برگشت 
پیکــر ایــن شــهید در گفت وگویــی اظهار 
کــرد: پیکر پســر مــن ۶ ســال در صحرای 
شــام میهمــان حضــرت زینــب)س( و 
حضرت رقیــه)س( بود، مــن و مادرش 
در ایــن ایــام اصلًا احســاس نمی کردیم 
پســر ما غریب اســت چون می دانستیم 
کجاســت و همیشــه می گفتیم هر چقدر 
کــه خــودش می خواهــد آنجــا باشــد، ما 
رضایــت خــدا و خــودش را می خواهیم. 
روز  در  ولادتــش  مــن  پســر  افــزود:  وی 
مــاه  در  هــم  شــهادتش  بــود،  عاشــورا 
رمضان بــود؛ الان هم امام حســین )ع( 

دوباره او را به ما تحویل داد.
گفتنــی اســت مطابــق اعلام ســپاه 
محمدرســول الله)ص( تهران، مراسم 
وداع با این شــهیدان پنج شنبه ساعت 
۱8 در میدان امام حسین تهران برگزار 

می شود.

در  لبنــان  در  ســوخت  بحــران  سیاســی/  گــروه 
حالــی همچنــان به عنــوان یکــی از چالش های 
جدی این کشــور ادامه دارد که شــخصیت های 
سیاســی و حزبــی ایــن کشــور و همچنیــن مقام 
ارشــد دولت خواســتار کمک ایــران جهت حل 
ایــن موضوع دامنه دار شــده اند. اولین بار هفته 
گذشــته سیدحســن نصرالله دبیــرکل حزب الله 
لبنــان در ســخنانی خواســتار حل مشــکل نفت 
لبنان از طریق واردات از ایران شــد و اعلام کرد 
اگر دولــت لبنان این مســأله را بپذیــرد، حاضر 
اســت که از ایران ســوخت وارد کند. سیدحسن 
نصرالله اما در ادامه با انتقاد از اینکه هیچ کسی 
در لبنــان جرأت انجــام این کار را نــدارد، دلیل 
این امر را ترس مقام های لبنانی از تحریم های 
امریــکا علیــه خانواده خــود دانســت. او در این 
بــاره افــزود: »امروز ممکن اســت شــرکت های 
روســی و ایرانی آماده همکاری با لبنان باشــند، 

ولی این جرأت در دولت وجود ندارد.«
ë استقبال از پیشنهاد حزب الله

کمی پس از این انتقادات دبیرکل حزب الله 
بود که احزاب سیاســی لبنان نیز از این پیشنهاد 
اســتقبال کردنــد. وئــام وهــاب رئیــس حــزب 
توحید عربی لبنان به ســخنان اخیر سید حسن 
نصــرالله دبیرکل حــزب الله لبنــان در ارتباط با 
واردات ســوخت از ایران واکنش نشان داد. وی 
ضمن اســتقبال از پیشــنهاد دبیــرکل حزب الله 

لبنان، تأکید کرد: پیشــنهاد سید حسن نصرالله 
دربــاره واردات ســوخت از ایــران، یــک تحــول 
مثبت اســت کــه بایــد در مرحلــه اجرایــی قرار 
گیــرد. وهاب همچنین گفــت: »مخالفت با این 

پیشنهاد خیانت به مردم لبنان است.« 
پیش از این نیز جبران باسیل، رئیس جریان 
آزاد ملــی لبنــان در گفت وگــو بــا شــبکه المنــار 
تأکیــد کرده بود کــه با وجود امضای قــرارداد با 
مصــر و اردن، تصمیــم سیاســی امریــکا مانــع 
رســیدن بــرق و گاز بــه لبنــان می  شــود. پــس از 
طرح این موضوع از ســوی سید حسن نصرالله، 
»ولیــد فیاض« وزیر انــرژی لبنان نیز اعلام کرد 
کــه لبنــان از کمک همه کشــورهای دوســت در 

جهان استقبال می کند.
ë استقبال ایران از درخواست دولت لبنان

احساس نیاز به حل بحران سوخت در لبنان 
بــا اســتفاده از کمک های ایــران در حالی مطرح 
اســت که مقام های کشــورمان بارها برای کمک 
به بیروت به عنوان یکی از کشــورهای دوســت و 
متحــد اعــلام آمادگــی کرده انــد. در جدیدترین 
موضعگیــری، »محمدصادق فضلی« دســتیار 
وزیــر امــور خارجــه در پیامــی توئیتــری یــادآور 
شــد: »جمهوری اســلامی ایــران به عنــوان یکی 
از بزرگتریــن تولیــد و صادرکننــدگان انــرژی در 
منطقــه، برای کمک به مردم لبنان، در کنار آنها 
ایستاده است.« او با اعلام اینکه »تهران آمادگی 

دارد میزبان لبنانی ها برای گفت وگو درخصوص 
تأمین سوخت مورد نیاز مردم این کشور باشد،« 
تصریــح کــرد: »مــا هرگــز دوســتان خــود را در 

روزهای سخت تنها نخواهیم گذاشت.«
ë تلاش های ناکام

چالــش انــرژی در لبنــان یکــی از پیامدهــای 
بحران گسترده اقتصادی و مالی در این کشور از 
حدود چهار ســال پیش )۲۰۱9( اســت که باعث 
سقوط پول ملی لبنان شد و وضعیت اقتصادی 
این کشــور را متزلزل کرد. به دلیل سقوط ارزش 
پولــی ملــی و از بیــن رفتــن ذخایــر ارزی لبنان، 

این کشــور قادر نیست سوخت مورد نیاز خود را 
خریداری کرده با سوبسید عرضه کند.

سال گذشــته به دنبال عمیق تر شدن بحران 
سوخت در لبنان و تلاش های ناکام دولت وقت 
ایــن کشــور در تأمین ســوخت مورد نیــاز مردم، 
پیشــنهاد واردات بنزین از ایران توسط حزب الله 
لبنــان مطرح شــد و مورد پیگیری قــرار گرفت تا 
تشــدید رونــد این بحــران، به تشــدید تنش های 
اجتماعــی و امنیتــی در ایــن کشــور نینجامد. به 
ایــن ترتیب پــس از پیگیــری و تــلاش حزب الله 
برای واردات ســوخت از ایران، ســال گذشته سه 

نفتکش حامل ســوخت از ایران به سمت لبنان 
ارسال شد و حزب الله محموله های سوختی را از 
ایران در بندر بانیاس ســوریه دریافت و به کشور 
لبنان منتقل کرد. در پی همین کمک نیز حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه اعلام آمادگی 
کــرد که اگر دولــت و تجار لبنان باز هم ســوخت 
نیاز داشــته باشند، ایران آمادگی فروش و ارسال 

آن را دارد.
ë حرکت بزرگ

فروش سوخت ایران به لبنان حرکت بزرگ 
و مهمــی بود که علاوه بــر آورده اقتصادی برای 
کشــورمان، توانســت گــره بزرگــی از مشــکلات 
اقتصــادی متحد منطقه ای خود باز کند. این در 
حالی بود که در پی فرســتادن این محموله های 
ســوختی از سوی کشــورمان به لبنان که با وجود 
تحریم هــای امریــکا انجام شــد، مقام هــای این 
کشور مدعی شــدند گاز و برق مورد نیاز لبنان را 
از مصــر و اردن خواهنــد فرســتاد و بیروت نباید 
از ایران ســوخت بخرد. اما انجــام این دو خرید 
نیازمنــد عبــور از خــاک ســوریه بود که بــا وجود 
تحریم هــای امریــکا علیــه ســوریه عمــلًا امکان 
انجــام چنیــن کاری وجــود نداشــت و در نتیجه 
ایــن ایران بود که توانســت در اوج بحران انرژی 
در لبنــان و با وجود آنکه خــود ذیل تحریم های 
اقتصــادی امریکا قرار داشــت، بــه کمک متحد 

منطقه ای اش بشتابد.

پس از طرح درخواست از سوی چهره ها و مقامات کشور دوست صورت گرفت

پاسخ مثبت ایران به حل بحران سوخت در لبنان

گروه سیاســی/ احتمال ازسرگیری قریب الوقوع 
مذاکــرات رفــع تحریم هــا خبری اســت کــه روز 
اعضــای  از  یکــی  رضــازاده،  یعقــوب  گذشــته 
هیأت رئیسه کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس به نقل از مذاکره کننده ارشــد 
ایران اعلام کرد. او با اشاره به نشست اخیر این 
کمیســیون بــا علــی باقــری اعلام کــرد که طبق 
مباحث مطرح شــده در این نشست با توجه به 
تلاش هــای طرف هــای اروپایی برای بــه نتیجه 
رســیدن مذاکرات برجــام، احتمــالًا در روزهای 
آینــده دور جدیــد مذاکرات برگزار خواهد شــد. 
رضازاده در گفت و گوی خود با ایســنا همچنین 
خبــر داد کــه دور جدیــد مذاکــرات احتمــالًا به 

میزبانی وین خواهد بود.
ë آمادگی ایران

کمــی پــس از اعــلام این خبر رئیــس هیأت 
آخریــن  ارائــه  از  کشــورمان  مذاکره کننــده 
رفــع  مذاکــرات  دربــاره  تهــران  پیشــنهادهای 
تحریم هــا خبــر داد. بــه گزارش »ایــران« علی 

نوشــت:» ما  خــود  توییتــر  صفحــه  در  باقــری 
ایده های پیشنهادی شــکلی و محتوایی خود را 
به منظور هموار ساختن مسیر برای جمع بندی 
ســریع مذاکــرات وین، که با هــدف اصلاح یک  
شــرایط پیچیــده خســارت بار ناشــی از خــروج 
یکجانبــه و غیرقانونــی امریــکا آغــار شــده، بــه 
طرف هــای مقابل ارائه دادیــم«. باقری افزود: 
»ما به صورت نزدیک با شرکای برجامی خود، 
به ویژه هماهنگ کننده، به منظور ارائه فرصتی 
دیگــر بــه امریکا برای نشــان دادن حســن نیت 
و مســئولیت پذیری خــود کار می کنیــم. ایــران  
آمــاده جمع بنــدی مذاکــرات در مــدت زمــان 
کوتاهی است، اگر طرف مقابل نیز آماده اقدام 

مشابه باشد.«
ë  گفت و گــوی تلفنــی امیرعبداللهیان و همتای

قطری
همزمــان بــا تلاش ها بــرای تعییــن تکلیف 
مذاکرات، »محمــد بن عبدالرحمن آل ثانی«، 
وزیــر امــور خارجه قطر شــنبه شــب گذشــته در 

گفت وگــوی تلفنــی بــا همتــای ایرانــی خــود بر 
تــداوم مذاکرات برای رفــع تحریم ها تأکید کرد 

و بــا اشــاره بــه مواضــع منطقــی ایــران، تــداوم 
گفت وگــو بــرای رفــع تحریم ها را مهــم خواند. 

حســین امیرعبداللهیان نیــز در این گفت وگوی 
تلفنــی، اراده دولــت جمهــوری اســلامی ایران 
برای رســیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار 
را مــورد تأکید قرار داد. مذاکرات رفع تحریم ها 
اســفندماه ســال گذشــته به دلیل تردید دولت 
امریــکا در تصمیم گیری پیرامون پیش نویســی 
که بعد از ماه ها مذاکره تهیه شــده بود، با وقفه 
روبه رو شــد. ایــن گفت و گوها بعد از ســفری که 
اوایــل تیرماه گذشــته »جوزپ بورل«، مســئول 
تهــران  بــه  اروپــا  اتحادیــه  خارجــی  سیاســت 
داشــت، در دوحه پایتخت قطر از سر گرفته شد 
اما به دلیل فقدان اراده کافی از ســوی مقامات 
امریکایــی بــرای دســتیابی بــه توافــق، نتیجــه 
روشــنی به دنبال نداشــت. خواســته های ایران 
در ایــن گفت و گوها ابتدا رفــع همه تحریم های 
و  اثرگــذار  و  شــفاف  فراینــد  یــک  در  برجــام 
همچنیــن دریافت ضمانت های کافی از دولت 
»جو بایدن« برای تحقق منافع مالی مورد نظر 

خود می باشد.

دور جدید گفت و گوهای هسته ای به زودی برگزار خواهد شد

 بازگشت مذاکرات به ایستگاه وین

کشتی سوخت ایران در بندر بانیاس سوریه

رونمایی از مقبره نمادین شهید مدافع حرم حاج عبدالله اسکندری در گلزار مطهر شهدای شیراز با حضور شهید سلیمانی - بهمن ماه سال ۱۳۹۳

ش
ــر

بــ

ناصر کنعانی در ملاقات با رئیس انجمن دوستی ایران و چین و اعضای هیأت مدیره این 
انجمــن گفت: امــروز قاطبه ملت های منطقه نگاهی منفی بــه امریکا دارند و دولت های 
عربــی درحــال ریل گــذاری بــرای موازنه ســازی در روابــط خود بــا امریکا و چین و روســیه 
هستند. کنعانی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب به موضوع نگاه به شرق گفت: نگاه 
به شرق در ایران و تقویت روابط با کشورهای شرقی از جمله چین باید یک نگاه راهبردی 
و نه صرفاً یک رویکرد تاکتیکی در برابر غرب باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
بــه ظرفیت های انجمن دوســتی ایران و چین، افزود: یکــی از موضوع های مهمی که این 
تشــکل مردم نهاد می  تواند انجام دهد، کمک به اصلاح نگاه ها در داخل کشــور به سمت 
شــرق و معرفــی صحیح ظرفیت هــای فراوان اقتصادی و اشــتراکات فرهنگی با شــرق از 

جمله چین است. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در بخشــی دیگر از ســخنانش با اشــاره بــه اینکه نگاه 
چین به عنوان یک قدرت اقتصادی به روابط خود با کشورهای مختلف جهان، عمدتاً 
نگاهی اقتصادی و تجارت محور اســت، گفت: این درحالی اســت که غربی ها در روابط 
خود با کشورهای منطقه، اغلب نگاهی سیاسی و امنیتی دارند و روابط و همکاری های 

اقتصادی و تجاری تحت الشعاع این نگاه بوده و در اولویت بعدی آنها قرار می  گیرد.

کنعانی: تقویت روابط ایران با شرق راهبردی است


